REQUERIMENTO Nº 354/2025

Ilmo. Sr. Fernando Luís Rabelo Lebron

Presidente da Câmara Municipal

Carmópolis de Minas – MG

 Senhor Presidente,

 Nos termos do artigo 139, inciso VII, do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, e após deliberação do Plenário, requeiro ao Exmo. Prefeito Municipal que

seja providenciada a substituição das luminárias da área externa nas dependências da

Escola Professora Márcia Regina Santos por iluminação em LED, abrangendo

aproximadamente sete postes.

 A medida visa promover maior eficiência energética, reduzir custos de

manutenção e proporcionar melhor claridade e segurança no entorno da escola.

Carmópolis de Minas, 06 de outubro de 2025.

Ver. Gustavo Henrique Oliveira

Secretário da Mesa

Ver. Gilberto Arnaldo de Freitas

PSD